leurs folies, et presque nulle part le frein de la sagesse et le

pain de la vertu. Que l'auteur a donc raison, après ce tableau,

de s'écrier : « Que peuvent-ils devenir en de semblables

conditions? » (p. 101).

La troisième et la quatrième partie sont une suite de

conseils pratiques donnés aux parents et aboutissant à cette

conclusion : « Pour le salut de vos enfants, ô mères. Dieu vous

demande d'en faire des saints ; ô pères, l'Église, la vérité, la

justice attendent que vous en fassiez des audacieux et des

forts. » Nous ajoutons avec l'auteur : « Et puis qui donc

demain pourra faire plus respectée, plus puissante et plus

grande, la France? » (p. 365).

A. CHOLLET.
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAP^ XIII

EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS , EPISCOPOS,

ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS PACEM ET COMMUNIONEM

CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES

DE ROSARIO MARIALI

VENERABILIBUS FRATRIBUS

PATRIARCHIS, PRIMATIBUS, ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS

ALIISQUE LOCORUM ORDINARIIS

PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOMCA SEDE

HABENTIBUS

LEO PP. XIII

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDIGTIONEM

Augustissimœ Virginis Mariœ foveri assidue cultum et

contentiore quotidie studio promoveri quantum privatim

publiceque intersit, facile quisque perspiciet, qui secum repu-

taverit quam excelso dignitatis et gloriœ fastigio Deus ipsam

coUocarit. Eam enim ab œterno ordinavit ut Mater Verbi

fieret humanam carnem assumpturi; idcoque inter omnia,

quœ essent in triplici ordine naturœ, gratiœ, gloriœque pul-

cherrima, ita distinxit, ut merito eidcm Ecclcsia verba illa

tribuerit : Ego ex ore AUissimi prodioi primogenila anle omnem

creaiuram. Ubi autem volvi primum cœpere seecula, lapsis in
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culpam humanî generis auctoribus infcctisquc cadem labe

posteris univorsis, quasi pignus constituta est instaurandsR

pacis atquo salutis. — Nec dubiis honoris significationibus

Unigenitus Dei Filius sanctissimam matrem est prosecutus.

Nam et dum privatam in terris vitam egit, ipsam adscivit

utriusque prodigii administrant quœ tune primum patravit :

alterum gratiœ, que ad Mariœ salutationem exultavit infans

in utero Elisabeth ; alterum naturee, quo aquam in vinum

convertit ad Canœ nuptias : et quum supremo vitae suée

publicœ tempore novum conderet Testamentum divine san-

guine obsignandum, eamdem dilccto Apostolo commisit

verbis illis dulcissimis : Ecce mntcr lua. Nos igitur qui, licet